Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 50/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de abril de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI), CAMPUS TERESINA CENTRAL, nomeado pela Portaria nº 1.644 – GAB/REI/IFPI,
de 24 de agosto de 2021, publicada no DOU de 25/08/2021, seção 2, página 25, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,
divulga, o resultado do deferimento das inscrições do Edital 30/2025 - GDG/DG-
TERCENT/CATCE/IFPI, de 20 de março de 2025, referente ao Processo SeleDvo para
ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu de Especialização em Física Geral, ofertado
pelo IFPI Campus Teresina Central.

A Comissão de Seleção para ingresso no Curso de Especialização em Física Geral, designada
pela PORTARIA 59/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, torna público o resultado do
deferimento das inscrições do processo seleDvo de ingresso 2025.1 (Quadro 1) conforme
cronograma estabelecido no Edital 48/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI.

Quadro 1: Deferimento das inscrições.

Nome do candidatoNome do candidato Situação da inscriçãoSituação da inscrição

Adriel Ivo Farias Couto DEFERIDA

Daniele Campos Sousa DEFERIDA

Francisco Barbosa Silva Junior DEFERIDA

Francisco das Chagas Araújo Brito DEFERIDA

Francisco de Assis de Sousa Silva DEFERIDA

Giulliano Soares Veloso DEFERIDA

Hialyson Rafael Fernandes dos Anjos DEFERIDA

Jeane Anunciação Silva DEFERIDA

João Mateus Sousa Ribeiro Silva DEFERIDA

Luana do Amparo Pinheiro de Sousa DEFERIDA

Luiz Nicolas Soares Lima

INDEFERIDA (Não atendeu os
requisitos contidos na seção 4.3 --

itens 2,3,4, 5 e 6 -- do Edital
30/2025 da EFG)

Mara Rúbia de Alcântara Saraiva Sousa DEFERIDA

Naiara Ribeiro dos Reis DEFERIDA

	Documento assinado eletronicamente por: